
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  759 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

PROGETTO "SOLLIEVO ECONOMICO" ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/12/2021

 773

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO21/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 759 DEL 21/12/2021 

 

OGGETTO: 

PROGETTO "SOLLIEVO ECONOMICO" ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta n.160  del 19.11.2019, con cui si decide di proseguire nella 

realizzazione del progetto “sollievo economico”, avviato in forma sperimentale nell’anno sportivo 2018-19, 

con l’obiettivo di favorire l’inserimento in società sportive a favore di bambini o adolescenti con 

problematiche socio economiche, al fine di incrementare il benessere psicofisico dei ragazzi derivante 

dall’attività sportiva e l’inclusione in contesti educativi ed amicali positivi per il ragazzo e il suo sistema 

famigliare, il tutto a costo zero per le famiglie beneficiarie; 

Considerato che nella citata delibera sono precisate le linee di indirizzo per l’attuazione del 

progetto, ovvero: “i beneficiari saranno individuati, tenendo conto dei seguenti requisiti:residenza nel  

Comune di Busto Garolfo,  età compresa tra i 3 e i 18 anni non compiuti, appartenenza a  nuclei  familiari in  

possesso di attestazione ISEE in  corso  di validità  con  valore uguale o inferiore ad € 10.000,00; 

Dato atto inoltre che l’iniziativa dovrà essere pubblicizzata  attraverso modalità trasparenti quali un 

avviso pubblico e che in caso di eccedenza di domande rispetto al budget individuato si procederà alla 

creazione di una graduatoria in cui avrà precedenza la famiglia con ISEE più basso e chi non ha beneficiato 

del progetto lo scorso anno/non ha mai praticato attività sportiva; 

Ritenuto necessario pertanto impegnare la spesa di € 2.500,00, individuata dalla Giunta Comunale 

come budget per la realizzazione del progetto 2019/2020, disponibile al capitolo 10458/00, codice 

U.1.04.02.05.999  della Missione 12 Programma 8, a titolo di contributo alle associazioni sportive che 

aderiranno all’iniziativa, e che saranno successivamente individuate in base agli abbinamenti con i 

beneficiari; 

Visto il DUP 2021/2023, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n. 20  del  30.04.2021; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D.lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto n. 19 del 27.07.2021, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2021 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione  2021/23 e relativi allegati; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021, con cui è stato approvato il PEG 2021. 

 
 

D E T E R M I N A 

 
1. di dare prosecuzione e favorire la partecipazione al progetto “Sollievo economico” con l’obiettivo di 

favorire l’inserimento in società sportive a favore di bambini o adolescenti con problematiche socio 

economiche, al fine di incrementare il benessere psicofisico dei ragazzi derivante dall’attività 

sportiva e l’inclusione in contesti educativi ed amicali positivi per il ragazzo e il suo sistema 

famigliare, il tutto a costo zero per le famiglie beneficiarie;  

2. di impegnare la spesa di € 2.500,00, disponibile al capitolo 10458/00, codice U.1.04.02.05.999  della 

Missione 12 Programma 8, a titolo di contributo alle associazioni sportive che aderiranno 

all’iniziativa, e che saranno successivamente individuate in base agli abbinamenti con i beneficiari; 



DETERMINAZIONE N. 759 DEL 21/12/2021 

 

3. che con successivi atti verranno individuati i beneficiari ed i relativi contributi alle associazioni 

sportive individuate, tra quelle disponibili. 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da parte 

del Responsabile del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile; 

Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da 

effettuarsi  entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili con le 

regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

Busto Garolfo, 21.12.2021 

    
       

    La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

                                        Dott.ssa Marinella Zambramo 

 
 


		2021-12-21T14:59:58+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




